
Contratos por Género
Agosto del 2014

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 69 28 97

02 - L'ALT MAESTRAT 35 36 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 929 840 1.769

04 - L'ALCALATEN 244 112 356

05 - LA PLANA ALTA 3.323 2.685 6.008

06 - LA PLANA BAIXA 2.544 1.241 3.785

07 - EL ALTO PALANCIA 193 130 323

08 - EL ALTO MIJARES 27 45 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 40 32 72

10 - LOS SERRANOS 85 110 195

11 - EL CAMP DE TURIA 1.817 1.050 2.867

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.136 491 1.627

13 - L'HORTA NORD 1.502 990 2.492

14 - L'HORTA OEST 2.805 1.554 4.359

15 - VALENCIA 12.874 9.272 22.146

16 - L'HORTA SUD 1.326 890 2.216

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 583 419 1.002

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 598 389 987

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 116 63 179

20 - LA RIBERA ALTA 2.177 1.186 3.363

21 - LA RIBERA BAIXA 1.752 719 2.471

22 - LA CANAL DE NAVARRES 394 487 881

23 - LA COSTERA 539 476 1.015

24 - LA VALL D'ALBAIDA 820 499 1.319

25 - LA SAFOR 3.154 1.710 4.864

26 - EL COMTAT 215 128 343

27 - L'ALCOIA 783 606 1.389

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 474 282 756

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.216 1.026 2.242

30 - LA MARINA ALTA 1.393 1.207 2.600

31 - LA MARINA BAIXA 2.677 2.710 5.387

32 - L'ALACANTI 5.385 4.623 10.008

33 - EL BAIX VINALOPO 2.510 1.812 4.322

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.210 2.264 5.474

Total: 56.945 40.112 97.057
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Agosto del 2014

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 26 32 11 10 14 4

02 - L'ALT MAESTRAT 8 19 8 12 17 7

03 - EL BAIX MAESTRAT 211 543 175 252 423 165

04 - L'ALCALATEN 25 132 87 17 78 17

05 - LA PLANA ALTA 680 2.134 509 647 1.562 476

06 - LA PLANA BAIXA 403 1.569 572 302 733 206

07 - EL ALTO PALANCIA 19 134 40 33 65 32

08 - EL ALTO MIJARES 5 16 6 7 32 6

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 11 26 3 10 17 5

10 - LOS SERRANOS 15 50 20 19 65 26

11 - EL CAMP DE TURIA 217 1.287 313 161 710 179

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 117 752 267 87 303 101

13 - L'HORTA NORD 225 930 347 172 620 198

14 - L'HORTA OEST 441 1.859 505 299 984 271

15 - VALENCIA 1.271 9.587 2.016 1.621 5.927 1.724

16 - L'HORTA SUD 171 833 322 146 592 152

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 109 377 97 102 238 79

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 86 381 131 82 226 81

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 79 23 12 32 19

20 - LA RIBERA ALTA 299 1.276 602 164 665 357

21 - LA RIBERA BAIXA 264 1.128 360 134 436 149

22 - LA CANAL DE NAVARRES 81 235 78 85 316 86

23 - LA COSTERA 98 316 125 103 291 82

24 - LA VALL D'ALBAIDA 180 478 162 100 276 123

25 - LA SAFOR 515 1.965 674 415 1.013 282

26 - EL COMTAT 34 132 49 36 68 24

27 - L'ALCOIA 130 473 180 113 359 134

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 83 294 97 52 171 59

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 166 676 374 163 511 352

30 - LA MARINA ALTA 347 763 283 320 625 262

31 - LA MARINA BAIXA 555 1.549 573 635 1.557 518

32 - L'ALACANTI 913 3.514 958 941 2.798 884

33 - EL BAIX VINALOPO 438 1.483 589 323 1.125 364

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 536 2.044 630 506 1.321 437

Total: 8.693 37.066 11.186 8.081 24.170 7.861

Contratos por Género y Grupo Edad
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Agosto del 2014

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 8 0 89 97

02 - L'ALT MAESTRAT 3 1 11 56 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 123 65 86 1.495 1.769

04 - L'ALCALATEN 2 51 135 168 356

05 - LA PLANA ALTA 47 310 566 5.085 6.008

06 - LA PLANA BAIXA 138 195 610 2.842 3.785

07 - EL ALTO PALANCIA 31 24 50 218 323

08 - EL ALTO MIJARES 1 0 0 71 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 0 5 1 66 72

10 - LOS SERRANOS 19 9 20 147 195

11 - EL CAMP DE TURIA 187 149 950 1.581 2.867

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 56 87 271 1.213 1.627

13 - L'HORTA NORD 59 215 440 1.778 2.492

14 - L'HORTA OEST 102 357 844 3.056 4.359

15 - VALENCIA 875 865 563 19.843 22.146

16 - L'HORTA SUD 26 209 439 1.542 2.216

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 107 32 181 682 1.002

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 107 40 307 533 987

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 3 12 74 90 179

20 - LA RIBERA ALTA 261 308 751 2.043 3.363

21 - LA RIBERA BAIXA 145 134 1.069 1.123 2.471

22 - LA CANAL DE NAVARRES 40 10 556 275 881

23 - LA COSTERA 26 71 54 864 1.015

24 - LA VALL D'ALBAIDA 103 59 277 880 1.319

25 - LA SAFOR 505 128 347 3.884 4.864

26 - EL COMTAT 0 14 30 299 343

27 - L'ALCOIA 14 66 556 753 1.389

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 90 78 97 491 756

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 385 122 613 1.122 2.242

30 - LA MARINA ALTA 33 216 122 2.229 2.600

31 - LA MARINA BAIXA 40 189 216 4.942 5.387

32 - L'ALACANTI 524 599 692 8.193 10.008

33 - EL BAIX VINALOPO 69 289 1.095 2.869 4.322

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 769 429 328 3.948 5.474

Total: 4.890 5.346 12.351 74.470 97.057

Contratos por Sector de Actividad
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Agosto del 2014

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 31 10 3 26 0 6 2 19 97

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 8 0 1 30 1 8 6 17 71

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 89 92 70 893 18 59 45 501 1.769

04 - L'ALCALATEN 0 4 4 21 13 66 1 62 42 143 356

05 - LA PLANA ALTA 0 8 269 347 455 2.140 11 467 256 2.055 6.008

06 - LA PLANA
BAIXA 0 4 250 105 118 1.266 44 341 276 1.381 3.785

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 12 19 8 123 23 28 38 72 323

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 6 2 3 42 1 2 0 16 72

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 13 11 0 24 0 7 0 17 72

10 - LOS
SERRANOS 0 0 5 8 13 76 4 16 10 63 195

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 6 104 99 102 380 12 258 455 1.451 2.867

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 2 46 37 50 332 23 311 74 751 1.627

13 - L'HORTA NORD 2 1 112 114 106 866 8 315 189 779 2.492

14 - L'HORTA OEST 0 9 200 291 266 1.011 11 538 476 1.557 4.359

15 - VALENCIA 0 21 1.430 1.180 1.669 4.798 12 949 587
11.50

0 22.146

16 - L'HORTA SUD 0 59 66 152 141 381 54 277 224 862 2.216

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 1 50 78 20 210 11 167 164 301 1.002

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 0 62 25 32 272 3 73 108 412 987

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 4 7 7 30 2 77 4 48 179

20 - LA RIBERA
ALTA 0 3 147 103 133 532 49 391 362 1.643 3.363

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 1 57 63 86 472 20 438 509 825 2.471

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 5 10 21 87 1 21 30 706 881

23 - LA COSTERA 0 1 29 19 50 492 1 54 39 330 1.015

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 2 86 77 80 402 11 78 87 496 1.319

25 - LA SAFOR 0 4 316 191 131 1.690 68 332 310 1.822 4.864

26 - EL COMTAT 0 0 6 30 9 130 0 15 18 135 343

27 - L'ALCOIA 0 4 20 87 60 342 1 92 285 498 1.389

Contratos por Grupo de Ocupación
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Agosto del 2014
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 56 45 26 265 1 126 52 184 756

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 4 49 106 75 518 18 489 186 797 2.242

30 - LA MARINA
ALTA 0 3 110 129 148 1.198 15 221 106 670 2.600

31 - LA MARINA
BAIXA 0 9 592 277 245 2.470 12 220 165 1.397 5.387

32 - L'ALACANTI 0 15 409 516 984 3.499 27 724 507 3.327 10.008

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 12 133 192 281 1.350 30 612 655 1.057 4.322

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 7 152 113 319 2.074 85 549 500 1.675 5.474

Total: 3 183 4.928 4.556 5.725 28.487 578 8.323 6.767 37.507 97.057

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Agosto del 2014
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 7 90 0 97

02 - L'ALT MAESTRAT 2 69 0 71

03 - EL BAIX MAESTRAT 118 1.651 0 1.769

04 - L'ALCALATEN 45 311 0 356

05 - LA PLANA ALTA 598 5.410 0 6.008

06 - LA PLANA BAIXA 225 3.560 0 3.785

07 - EL ALTO PALANCIA 35 288 0 323

08 - EL ALTO MIJARES 3 69 0 72

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 1 71 0 72

10 - LOS SERRANOS 10 185 0 195

11 - EL CAMP DE TURIA 182 2.685 0 2.867

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 114 1.513 0 1.627

13 - L'HORTA NORD 190 2.302 0 2.492

14 - L'HORTA OEST 431 3.928 0 4.359

15 - VALENCIA 1.425 20.721 0 22.146

16 - L'HORTA SUD 226 1.990 0 2.216

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 38 964 0 1.002

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 43 944 0 987

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 7 172 0 179

20 - LA RIBERA ALTA 203 3.160 0 3.363

21 - LA RIBERA BAIXA 74 2.397 0 2.471

22 - LA CANAL DE NAVARRES 23 858 0 881

23 - LA COSTERA 63 952 0 1.015

24 - LA VALL D'ALBAIDA 74 1.245 0 1.319

25 - LA SAFOR 198 4.666 0 4.864

26 - EL COMTAT 19 324 0 343

27 - L'ALCOIA 128 1.261 0 1.389

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 42 714 0 756

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 336 1.906 0 2.242

30 - LA MARINA ALTA 219 2.381 0 2.600

31 - LA MARINA BAIXA 342 5.045 0 5.387

32 - L'ALACANTI 642 9.366 0 10.008

33 - EL BAIX VINALOPO 347 3.975 0 4.322

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 476 4.997 1 5.474

Total: 6.886 90.170 1 97.057

Contratos por Tipo de Contrato
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Contratos por Tipo de Contrato
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